
UCHWAŁA NR VIII/63/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych położonych na 
terenie gminy Kcynia 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) i art. 40 ust.8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęciem pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3 

§ 2. Za zajecie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w §1 pkt. 1 ustala się stawki 
opłaty za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu do 50% szerokości pasa drogowego w tym poboczy, chodników, placów, zatok postojowych, 
zatok autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych i jezdni- 6,00 zł 

2) przy zajęciu powyżej 50% szerokości pasa drogowego w tym poboczy, chodników, placów, zatok 
postojowych, zatok autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych i jezdni - 10,00 zł 

3) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł 

§ 3. 1. Ustala się następujące roczne stawki opłaty za 1 m2  powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy urządzeń, o których mowa w§1 pkt. 2 z zastrzeżeniem ust. 2:  

1) w jezdni- 70,00 zł 

2) poza jezdnią - 50,00 zł 

3) dla obiektów i urządzeń telekomunikacyjnych - 20,00 zł 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń sieci wodociągowych 
i kanalizacyjnych ustala się następujące roczne stawki opłat za 1m2  powierzchni w wysokości:  

1) w jezdni- 1,00 zł 

2) poza jezdnią - 0,50 zł 

§ 4. Ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu, o którym mowa 
w §1 pkt.3: 

1) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego  - 1,00 zł  

2) za 1m2  powierzchni reklamy - 3,00 zł.  

§ 5. Ustala się nastepujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności, 
o których mowa w § 1 pkt 4: 

1) za 1 m2  pasa drogowego zajętego na ogródek gastronomiczny lub stragan - 0,50 zł 

2) za 1 m2  pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego - 0,50 zł. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XVII/142/2011 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Gmina 
Kcynia. 



§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i  
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Zbigniew Witczak 

 



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego w drodze uchwały ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu 
terytorialnego wysokość stawek za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Obecnie obowiązujące stawki za zajęcie 
pasa drogowego dróg gminnych zostały określone w uchwale nr XVII/153/2019 Rady Miejskiej w Kcyni z 
dnia 30 grudnia 2019 r. Niniejsza uchwała ma na celu aktualizację stawek opłat z tytułu zajęcia pasa 
drogowego dróg gminnych. Ponadto powyższa regulacja wprowadza możliwość korzystania z pasa 
drogowego przez handlowców i przedsiębiorców na bardziej korzystnych dla nich warunkach niż 
przewidywała to uchylana uchwała. 
 


	UCHWAŁA NR VIII/63/2024 RADY MIEJSKIEJ W KCYNI z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


